证券代码：300983                  证券简称：尤安设计                   公告编号：2021-051

上海尤安建筑设计股份有限公司

关于对外投资设立控股子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

上海尤安建筑设计股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2021

年11月25日召开了第二届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于对外投资设

立控股子公司的议案》，拟以自有资金对外投资设立控股子公司。现将有关情况

公告如下：

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

为了满足公司拓展主业经营，提升市场竞争力的需要，公司拟与非关联法人

上海一砼建筑规划设计有限公司（以下简称“一砼设计”）共同出资人民币100

万元，设立尤安一砼（上海）国际设计咨询有限公司（暂定名，具体以市场监督

管理部门核准登记的名称为准，以下简称“尤安一砼”）,其中公司认缴人民币

65万元，占注册资本的65%，一砼设计认缴人民币35万元，占注册资本的35%。

同时，董事会授权公司管理层依据法律、法规的相关规定，办理尤安一砼的

工商注册登记等相关工作。

2、本次对外投资事项经公司第二届董事会第二十四次会议以9票同意，0票

反对，0票弃权审议通过。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》以及《公

司章程》的相关规定，本次对外投资事项在公司董事会审议权限内，无需提交公

司股东大会审议。

3、本次对外投资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对手方介绍

1、除公司以外的投资主体情况：

企业名称：上海一砼建筑规划设计有限公司

统一社会信用代码：913101146915912678

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

注册资本：人民币10万元

住所：上海市嘉定区菊园新区环城路2222号1幢J3130室

法定代表人：郭红旗

经营范围：城市规划设计，景观设计，市场营销策划，商务咨询，建筑设计。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

2、交易对手方是否为失信被执行人：否

3、一砼设计与本公司及持有本公司5%以上有表决权股份的股东、控股股东、

实际控制人、公司董事、监事及高级管理人员不存在关联关系。

三、投资标的的基本情况

1、公司名称：尤安一砼（上海）国际设计咨询有限公司（暂定名，以市场

监督管理部门核准登记的名称为准）；

2、注册资本：人民币100万元；

3、公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）；

4、注册地址：上海市宝山区（具体地址需签订房屋租赁合同后方能确定）；

5、法定代表人：郭红旗；

6、股权结构：公司持股65%，一砼设计持股35%；

7、经营范围：建筑专业建筑工程设计，建筑装饰工程设计、建筑幕墙工程

设计、轻型钢结构工程设计、建筑智能化系统设计、照明工程设计和消防设施工

程设计。设计咨询，城市规划设计，景观设计，市场营销策划，商务咨询。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）（具体经营项目以相

关部门批准文件或许可证件为准）

8、出资方式及资金来源：本次投资资金来源全部为各投资人的自有资金，

以货币资金形式出资。

以上信息最终以市场监督管理部门核准登记的内容为准。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、对外投资的目的

本次对外投资设立控股子公司的目的，系公司拓展主业经营，提升市场竞争

力的需要。公司拟通过与一砼设计合资设立尤安一砼，探寻拓展国际化设计合作

的业务新途径。尤安一砼将借助一砼设计及其实际控制人郭红旗先生在国际建筑

设计产业内的开拓力，尝试与部分境外高端建筑设计事务所开展业务或资本合作，

充分利用本公司在国内的渠道、客户等资源优势，联合该等境外高端建筑设计事

务所共同参与国内建筑设计咨询市场高端领域的竞争，打破少数外资品牌在国内

建筑设计市场高端领域的垄断地位和竞争壁垒。

2、可能存在的风险

本次对外投资系公司基于整体业务发展战略作出的相应决策。尤安一砼的设

立，尚需经市场监督管理部门办理注册登记手续；设立后，尤安一砼尚需获得其

设计业务开展的相关资质，方可开展相关设计咨询业务，且在后续经营过程中仍

可能存在运营管理、内部控制、市场因素等风险。

尤安一砼设立后，将建立完善的法人治理结构，明确经营策略，建立健全内

部控制制度；同时，尤安一砼亦将充分利用公司现有的资源，发挥整体业务协同

作用，积极延伸产业链，以确保其持续发展。

3、对公司未来财务状况和经营成果的影响

公司以自有资金出资设立控股子公司，不会对公司及子公司的财务及经营状

况产生重大不利影响。本次对外投资符合公司目前的战略规划和经营发展的需要，

不存在损害公司及股东利益的情形。

五、备查文件

《上海尤安建筑设计股份有限公司第二届董事会第二十四次会议决议》

特此公告。

上海尤安建筑设计股份有限公司董事会

2021年11月25日